
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 33 - 4  

 

4 декабря  2024 г.                                                                                              г. Лагань 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», заслушав и обсудив информацию Службы эксплуатации 

газораспределительных сетей и реализации газа «Лаганская» АО «Газпром 

газораспределение Элиста» об оказании услуг населению по газоснабжению в 2024 

году, Собрание депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

решило: 

 

1. Информацию Службы эксплуатации газораспределительных сетей и 

реализации газа «Лаганская» АО «Газпром газораспределение Элиста» об оказании 

услуг населению по газоснабжению в 2024 году принять к сведению.  

2. Администрации Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия принять меры по эффективному использованию газа в 

подведомственных муниципальных образовательных учреждениях и учреждениях 

культуры.   

3. Рекомендовать Администрациям городского и сельских муниципальных 

образований, входящих в состав Лаганского района, при проведении собраний с 

гражданами соответствующего муниципального образования, проводить 

разъяснительную работу среди населения о недопущении образования 

задолженности по оплате за газ. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                                Гавиров С.М. 

 

 
 

 

 

 

 


